
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/460/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 21.420,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększyć przychody budżetowe na 2023 rok o kwotę 2.111.930,32 zł oraz zwiększyć budżet gminy 
na 2023 rok po stronie wydatków o kwotę 2.111.930,32 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian budżetu gminy na 2023 rok po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmiany tabeli nr 3 do uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok: „Przychody i rozchody budżetu gminy na 
2023 rok” (z późniejszą zmianą) zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany § 3 ust. 1-4 uchwały LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok (z późniejszą zmianą), które przyjmują 
nowe brzmienie: 

1. „Określa się planowany deficyt w wysokości 13.177.305,77 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w wysokości 13.465.560,85 zł i rozchodów budżetu gminy 
w kwocie 288.255,08 zł zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały. 

3. Źródłem planowanych przychodów są wolne środki, kredyt i przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

4. Planowane rozchody w wysokości 288.255,08 zł oraz planowany deficyt w wysokości 13.177.305,77 zł 
pokryte będą planowanymi przychodami w wysokości 13.465.560,85 zł.” 

§ 6. Dokonać zmiany § 18 pkt 2 uchwały LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok, który przyjmuje nowe brzmienie: 
„finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 7.246.578,65”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1726



§ 7. Dokonać zmiany § 19 ust.2 uchwały LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok, który przyjmuje nowe brzmienie: 
„zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 7.246.578,65 zł”. 

§ 8. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 60.193.598,44 zł,  

po stronie wydatków kwotą 73.370.904,21 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Gerard Depta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1726



1. 853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
21 420,00

* Dochody bieżące: 21 420,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

21 420,00

a) Dodatek elektryczny 21 420,00

Razem 21 420,00

1. 853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
21 420,00

85395 Pozostała działalność 21 420,00

* Wydatki bieżące: 21 420,00

1. Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych, w tym:
21 000,00

a) Dodatek elektryczny 21 000,00

2. Wydatki jednostek budżetowych, w 

tym:
420,00

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, w tym:
420,00

a) Dodatek elektryczny 420,00

dotyczy MOPS w Kuźni Raciborskiej

Razem 21 420,00

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Rozdział

Zwiększenia

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Dział Paragraf

§ 2

Lp.

Lp. Dział

Zmniejszenia

Nazwa

§ 1

Zwiększenia po stronie dochodów budżetowych na 2023 rok:

Dochody w złotych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/460/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1726



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 1 080 170,32

1 080 170,32

2. 21 300,00

21 300,00

3. 1 010 460,00

1 010 460,00

1 010 460,00

Razem 2 111 930,32

Zmniejszenia Zwiększenia

1. 600 734 540,00

60016 734 540,00

734 540,00

734 540,00

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

* Wydatki majątkowe:

1. W tym na pokrycie deficytu

Rozdział

§ 2

Paragraf

Zwiększenia po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Wydatki w złotych

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym, w tym:

§ 952

1. Przychody z zaciągniętych 

kredytów

1.1. W tym na pokrycie deficytu

NazwaLp.

§ 1

Zwiększenie przychodów budżetowych na 2023 rok:

Lp. Paragraf
Przychody w złotych

Nazwa

Dział

Wolne środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
§ 950

§ 905

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

1. W tym na pokrycie deficytu

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/460/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1726



734 540,00

750 345 630,32

75023 345 630,32

345 630,32

345 630,32

345 630,32

345 630,32

2. 750 21 300,00

75023 21 300,00

21 300,00

21 300,00

21 300,00

3. 600 1 010 460,00

60016 1 010 460,00

1 010 460,00

1 010 460,00

1 010 460,00

2 111 930,32

a) Budowa drogi gminnej 

wewnętrznej ul. Topolowa w 

Kuźni Raciborskiej wraz z 

budową oświetlenia  ulicznego

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu

Administracja publiczna

* Wydatki bieżące:

Transport i łączność

Razem

1. Wydatki jednostek 

budżetowych, w tym:

1.1. Wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań, 

w tym na:

a) Cyfrowa Gmina 2022

1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

a) Budowa drogi gminnej 

wewnętrznej ul. Topolowa w 

Kuźni Raciborskiej wraz z 

budową oświetlenia  ulicznego

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu

* Wydatki majątkowe:

1. Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym:

a) Urząd Miejski w Kuźni 

Raciborskiej bez barier

Drogi publiczne gminne

* Wydatki majątkowe:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1726



1. 801 Oświata i wychowanie 16 373,92

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

16 373,92

* Wydatki bieżące: 16 373,92

1. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków , o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

16 373,92

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi - pilotaż"
16 373,92

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 373,92

85404
Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka
16 373,92

* Wydatki bieżące: 16 373,92

1. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków , o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

16 373,92

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi - pilotaż"
16 373,92

dotyczy Przedszkola nr 2 w Kuźni 

Raciborskiej

Razem 16 373,92 16 373,92

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Rozdział

Zmniejszenia

Nazwa

Zwiększenia

Wydatki w złotych

Lp. Dział

§ 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/460/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1726



Lp. Par. Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 13 465 560,85

§ 905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczegółowymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

1 080 170,32

1. W tym na pokrycie deficytu 1 080 170,32

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy
4 850 556,80

1. W tym na pokrycie deficytu 4 850 556,80

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym : 7 534 833,73

1.Przychody z zaciągniętych kredytów 7 534 833,73

1.1. W tym na pokrycie deficytu 7 246 578,65

2. Dochody budżetu 60 193 598,44

RAZEM przychody i dochody 

budżetu (1+2)
73 659 159,29

3. Rozchody budżetu 288 255,08

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów:
288 255,08

1. Spłata kredytów 189 996,00

2. Spłata pożyczek zaciągniętych w 

WFOŚiGW
98 259,08

4. Wydatki budżetu 73 370 904,21

RAZEM rozchody i wydatki (3+4) 73 659 159,29

Nadwyżka/Deficyt (2-4) -13 177 305,77

 Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok (w złotych i groszach)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/460/2023

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 22 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1726


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-24T10:33:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




